*Leni men-
colori ex
decorum in-
mortali tate.
Serenis.
Princz.*

in

in imagine continuandî luctûs,
possit eò diutiùs sibi vacare, &
vivere mærori, quò sæpius re-
spirabit. Id autem, qua faci-
litate priùs assequar, quàm si
distrahendî luctûs studiô, ve-
stris madentibus oculis obje-
ro, Regiam virtutum, Regiam
honorum, Regiam augustæ Pro-
sapiæ, gestorumq; immortalium,
quæ omnî fatô superior, ad
gloriæ perennitatem vivit &
splendescit? Huc, huc, à tumu-
lo revocate oculos, ne visi præ-
sentia damni, luctu vos ene-
cet. In superstite avitorum
decorum fama, vivere Sere-
nissimum Jacobum arbitremi-
ni; qui hoc ipso, nucleus au-
gustæ gloriæ, compendium &
centrum est, quòd Sobiescio-

Nepotem
Domus, es-
se ultimū,
quanti sit?

D rum

rum Prosapiæ, Nepos sit ultimus. Magnum est, Authorem Prosapiæ censeri; majus, Propagatorem esse; maximum, pro Scopo gloriæ venire, pro meta decorum designari: quia ut fluvius in ostio, quâ in mare effluit, latissimus est; sic Prosapiæ Principes, quas sanguinis decorumq; altitudo promovit, qua parte desinunt, in quadam suâ immensitate subsidunt. An ignoratis, in primis mundi miraculis haberí columnas illas, quibus labor Herculis, *Non plus ultra*, inscripsit? miraculum certè est, & gloriæ juxta terminus ac summus titulus. At nomen Hercules ultra non protulit? fæcundus in labores ultra non exstitit? manu, pede

pede, incessu, fortè nec oculis
ultra processit? Verum, hoc
ipsum ad nominis famam ivit,
non ivisse. O quot erant in ul-
timo gradu, virtutis & gloriæ
gradus! peragrâsse orbem, pur-
gâsse monstris, vicisse, trium-
phâsse; ac tandem onustum la-
boribûs & infractum stetisse!
Sic Heroica Sobiesciorum Do-
mus, masculæ augustæq; Po-
steritati suæ, in alto Serenissimi
Jacobi Cinere inscribit, *Non plus*
ultra; ut cùm in hoc Princi-
pum summo, placidè quiescit,
non habeat quo assurgat; cùm
fese in Posteros ultra non di-
vidat, collecta compendiō ad
suî trophæum, in uno ultimoq;
Principe vivat orbi ad miracu-
lum. Grande Prosapiarum

Sereniss:
Jacobus,
ultimus
Nepos So-
biesciorū.

incrementum est, in summo
Principum exauriri & decre-
scere; instar illius Pyramidis,
quæ seſe paulatim minuendo,
decentiùs ornat, illo apice, in
quem desinit. Dicite nunc,
exſtinctam Sobiesciorum Do-
mum! ſi non eſt ſtare, ita ca-
dere; ſi non eſt vivere, ita mori;
ſi non eſt diem ſpargere, ita occidere! Serenissimus Jaco-
bus occubuit instar ſolis, quo
occidente, nos verfamur in
tenebris, non ille: aut (quoni-
am in etymo nominis, Filium
tonitrus prætulerat) instar ful-
minis; quod licet ſepulchrali
nube clauditur, qua voce qua
fulgure clareſcit. Cuperem jam,
pleno iſti Regiæ majestatis mau-
ſoleo, abeffe faces & pyras fe-
pul-

pulchrales; ne spectabili per
se, & nunquam morituro Prin-
cipis honori, sui luminis inter-
jectu importunam umbram of-
fundant; cùm illius funebria ce-
lebremus, de quo sera poste-
ritas disceptabit, an fatis irruen-
tibus ruinam dederit, an acce-
perit. Alios nempe fata pre-
munt, ut opprimant: Sobiesci-
is autem, ita in hoc Nepote
ultimo, coronis imposita est,
ut quadam necessitate, Corona
sit, aut desponsatæ ad gloriam
æternitatis annulus. Audi-
stisnè aliquando, pænè miracula
Syenes Pyramidis, nullam um-
bram projicientis, qua se in
imagine suâ, quasi progigneret?
Hoc vobis figurabit Domus
Sobiesciorum deficiens. Nam

E &

& illa, cùm speraremus Natos
Natorum, & qui nascerentur
ab illis, nec umbram horum
reliquit ; fatiscens in Serenif-
fimo ultimoq; Nepote, Prin-
cipe Jacobo, dierum merito-
rumq; pleno. Nonnè hoc ipso
Serenissima? satis lucidus, qui
se toto claruit instar solis, nec
maculam admittentis, nec um-
bram comitem. Hoc Domui
Sobiesciorum convenire, ut
& ego luculenter probem, &
vos non diffiteamini; ducam
vos per ea documenta, quæ
tanto Nomiñi, quàmvis in Ne-
pote ultimo fatiscenti, perpe-
titatem famæ gloriæq; indi-
cabunt.

*Arma a.
vita Sobie-
sciae Do-
mîus Scu-
lum.*

Ac imprimis ad Arma gen-
tilitia Sobiesciorum, Regiæq;
Pro-

Pro sapientia avitum decus, vos provoco; quicunq; augusto tumulo lacrymas datis: ut vos, variorum affectuum pugnâ, in distrahendo dolore juvare queam. Hic autem, primò vos silere, deinde obstupescere, deinde horrore corripi, animadverto; Quid (inquietis) nobis luctu demersis, ad solatium proponitur? Arma? Scutum? Clypeus? Novimus bene, avitîs Sobiesciorum Armîs, Scutum clypeumq; signari: quid tamen ad pacem animi, arma faciunt? quid, nisi infaustum possunt portendere, dum Regnantium Domus, Nepote ultimo sese exaurit? Nonnè hanc lugubrem facti scenam, in theatro orbis nunc exhiberi cer-

nimus, experimur, sentimus?
Ultimus ex Austriaca Domo
Cæsar cecidit? respondet casui
tanto Europa, suo gemitu, suis
lacrymis, suo sanguine, suis
ruinis, quibuscum adhuc, ve-
lut in agone, luctatur. Ut o-
mittamus regna alia, sanguinis
naufragio pereuntia; quæ ad
Principis Profsapiæ exitum, su-
as in mutuum exitium vires,
cominus armaverant, nostras
aures eminus vulnerabant. Dum
igitur Sobiesciæ Domus, ex-
stinctam in Principe Jacobo
spem lamentamur, quid nobis
(inquietis Proceres) ad pacem
animi conciliandam, Scutum
proponitur? Hoc Armorum,
licet Avitorum, simulacro, non
exturbatur dolor nisi cum præ-
fagio

sagio novî luctûs; non sanatur
vulnus, nisi vulnere; non elu-
untur lacrymæ, nisi novæ pro-
pinentur; ut dolor superveni-
ens dolori, latius dominetur.